
 
 

1 
 

KONCEPCE ROZVOJE ŠKOLY 

Fakultní základní škola Komenium a Mateřská škola Olomouc 

8.května 29, Olomouc, příspěvková organizace 

 

          Koncepce rozvoje školy vychází z analýzy stávající situace, z aktuálních potřeb rozvoje a reaguje na 

požadavky moderního výchovně vzdělávacího působení. 

          Cílem koncepce je vytvořit v mateřské škole příznivé klima, tzn. přátelské, vlídné, láskyplné a 

podnětné prostředí a to jak mezi dětmi, tak mezi zákonnými zástupci a zaměstnanci školy. Takové, které 

bude podporovat spontánnost a všestranný rozvoj dětí a u pedagogických pracovnic kreativitu a chuť s dětmi 

kvalitně pracovat. 

 

Analýza stávající situace školy: 

Silné stránky školy      Slabé stránky školy (rezervy) 

 

- Lokalita 

- Moderní vybavení, nový nábytek 

- Školní psycholog 

- Kvalifikované a erudované učitelky 

- Mladý kolektiv 

- Úzká spolupráce se ZŠ 

 

 

 

- Nedostatečné podmínky pro venkovní 

aktivity dětí 

Příležitosti školy působící z okolí Hrozby, rizika 

 

- Tradiční podpora od zřizovatele 

- Zájem matek umisťovat do MŠ 

dvouleté děti (RD na 2 roky) 

 

 

- Pokles demografické křivky 

- Širší nabídka zájmových a 

mimoškolních aktivit pro děti 

v konkurenčních mateřských školách 

 



 
 

2 
 

VIZE ŠKOLY 

 

 

 

 

 

DÍLČÍ CÍLE 

    - Rozšířit vzdělávací nabídku o nové atraktivní        
činnosti pro děti 

 

- Vytvořit bezpečné a podnětné prostředí pro rozvoj 
pohybových dovedností  dětí při pobytu venku 

 

- Zajistit další finanční prostředky škole 

 

- Rozšířit nabídku pro rodiče -> Komunikace s MŠ, 
Poradenství – ordinace dětského psychologa, 
semináře – Odklad školní docházky, Problémové 
chování u dětí aj., Zpřístupnění MŠ nově zapsaným 
dětem a jejich rodičům před zahájením docházky 

 

    - Zkvalitnění, prohloubení interních vztahů 

 

       - Vybudování funkčního informačního  

                systému 

 

 

 

 

 

 

FINANCE 

- oslovit sponzory 

- aktivizovat SRPŠ 

- snaha zhospodárnit provoz 

- vlastní produkce 

LIDÉ 

- podpora komunikace    mezi 
pracovníky obou pracovišt 

- včasná a přesná 
informovanost zaměstnankyň 

- mimoškolní aktivity; zájmové 
činnosti 

PROGRAM 

- usnadnění adaptace na MŠ u 
nových dětí 

- podpora dětí se specifickými 
potřebami (dětský psycholog) 

- osvěta rodičů (semináře) 

MATERIÁL 

- zkvalitnit podmínky pro 
venkovní aktivity 

- odstranit nebezpečné prvky ze 
zahrady MŠ 



 
 

3 
 

ČASOVÝ HORIZONT DOSAŽENÍ CÍLŮ plněných během období 2016-2021 

 

 

CÍL 

 

PLNĚNÍ 

 

ODPOVÍDÁ 

 

Rozšířit vzdělávací nabídku o nové atraktivní činnosti                  

pro děti 

 

 

září 2016 

 

  

ved.učitelka 

 

Vytvořit bezpečné a podnětné prostředí pro rozvoj 

pohybových dovedností dětí na dvorku 

 

 

průběžně 

2016-2021 

 

ved.učitelka 

 

Zajistit další finanční prostředky škole 

 

 

průběžně 

2016-2021 

 

 

ředitel 

ved.učitelka 

 

Rozšířit nabídku pro rodiče -> Komunikace s MŠ, 

Poradenství – ordinace dětského psychologa, semináře – 

Odklad školní docházky, Problémové chování u dětí aj., 

Zpřístupnění MŠ nově zapsaným dětem a jejich rodičům 

před zahájením docházky 

 

 

od šk. r. 

2016/2017 

 

ved.učitelka 

 

Vybudování funkčního informačního systému  

 

 

2016/2017 

 

ved.učitelka 

+ učitelka 

 

 

Zkvalitnění, prohloubení interních vztahů  

 

 

2016-2017 

 

 

ved.učitelka 

 

 



 
 

4 
 

 

ZÁVĚR 

         Mateřská škola Komenium si pomalu získává dobrou image mezi rodiči i širší veřejností. Je umístěna 

ve výborné a snadno dostupné lokalitě. Má tedy velmi dobré základy pro další rozvoj, pro vybudování 

kvalitní a veřejností vyhledávané výchovně vzdělávací instituce.  

         Dílčí cíle této koncepce jsou navrženy tak, aby došlo ke komplexnímu rozvoji mateřské školy, tzn. k 

rozvoji jak v oblasti personální, materiální a finanční, tak k rozvoji a zkvalitnění nabídky pro rodiče a jejich 

děti. To vše vede k jednomu zásadnímu cíli, kterým je všestranný rozvoj dětí a tím i jejich kvalitní 

připravenost nejen na vstup do základní školy, ale také na život. 

 

 


